
Turnierleitung 4489

Oberschiedsrichter 12618

Schiedsrichter 9514

Schiedsrichter 21047

Besondere Vorkommnisse:
keine

Ermahnungen: keine

Mannschaftswertung:
Tabellenstand vor dem 6. Spieltag

Nen Vel BrN Gos Wob Göt Ges. Schnitt Punkte
1. 1. BGC Wolfsburg 601 565 583 574 556 x 2879 23,158 50
2. BGC Goslar 629 573 600 577 607 x 2986 23,800 32
3. BGC Bad Nenndorf 1 602 583 598 613 618 x 3014 24,008 30
4. 1. MGC Kassel 1 645 585 584 614 649 x 3077 23,783 20
5. 1. MGC Göttingen 3 608 595 668 763 612 x 3246 24,300 14
6. MGC Bremen-Nord 716 601 608 637 667 x 3229 24,300 4

Tabelle des 6. Spieltages
R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt Punkte

1. 1. MGC Kassel 1 143 133 142 147 565 23,542 10
2. 1. BGC Wolfsburg 142 144 138 142 566 23,583 7
3. BGC Bad Nenndorf 1 147 137 139 143 566 23,583 7
4. 1. MGC Göttingen 3 140 143 147 143 573 23,875 4
5. MGC Bremen-Nord 154 137 155 154 600 25,000 2
6. BGC Goslar 153 154 147 147 601 25,042 0

Tabelle nach dem 6. Spieltag
Nen Vel BrN Gos Wob Göt Ges. Schnitt Punkte

1. 1. BGC Wolfsburg 601 565 583 574 556 566 3445 23,924 57
2. BGC Bad Nenndorf 1 602 583 598 613 618 566 3580 24,861 37
3. BGC Goslar 629 573 600 577 607 601 3587 24,910 32
4. 1. MGC Kassel 1 645 585 584 614 649 565 3642 25,292 30
5. 1. MGC Göttingen 3 608 595 668 763 612 573 3819 26,521 18
6. MGC Bremen-Nord 716 601 608 637 667 600 3829 26,590 6

Beste Durchgänge
Umbach, Andreas Kas 2 x 20 Punkte
Clasen, Tim Wob 2 x 20 Punkte
Wassermann, Sven Kas 20 Punkte
Föllmer, Nico-Sebastian BrN 20 Punkte
Fabry, Holger Göt 19 Punkte
Kluge, Peter Gos 21 Punkte
Dietger Krost Wob 20 Punkte
Neumann, Kevin Wob 21 Punkte
Becker, Pascal Wob 21 Punkte
1. MGC Kassel 133 Punkte

Zeichenerklärung Göt 1. MGC Göttingen 
Wob 1. BGC Wolfsburg
Nen BGC Bad Nenndorf 
Gos BGC Goslar
BrN MGC Bremen-Nord
Kas 1. MGC Kassel 

Göttingen, 22.06.2014
für die Richtigkeit
Ingo von dem Knesebeck

Senioren 2

Jugend männlich

Mannschaft 

ten Voorde, Gradus MGC Bremen-Nord

Herren

Senioren 1

Sven Wassermann 1. MGC Kassel

Ulrich, Uwe BGC Goslar

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste des 6. Verbandsliga-Punktspiels am 22 .Juni 2014

auf der Anlage des 1. MGC Göttingen, Grätzelstr. 11 , 37079 Göttingen

v. d. Knesebeck, Ingo 1. MGC Göttingen



Mannschaften

1. Schnitt
Nr. Name: Sp.-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Ges. Schnitt

1 Hilgenberg, Christian 27536 H 21 22 22 24 89 22,250
2 Fischer, Marcus 43587 H 27 21 24 27 99 24,750
3 Schmittdiel, Joachim 36041 Sm 26 23 26 28 103 25,750
4 Heerich, Ralph 21948 Sm 27 24 28 24 103 25,750
5 Umbach, Andreas 45991 H 20 20 22 23 85 21,250
6 Wassermann, Sven 34515 H 22 23 20 21 86 21,500

143 133 142 147 565
E Fritz, Alexander 66096 H 28 22 22 31 103 25,750

2. Schnitt
Nr. Name: Sp.-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Ges. Schnitt

1 Döppner, Wolfgang 4084 Sm 2 26 25 23 25 99 24,750
2 Kempa, Norbert 30988 Sm 24 25 24 22 95 23,750
3 Krost, Dietger 17986 Sm 2 24 24 26 27 101 25,250
4 Kobbe, Philip 38374 Jm 24 25 22 22 93 23,250
5 Neumann, Kevin 38363 Jm 21 25 23 23 92 23,000
6 Clasen, Tim 40407 H 23 20 20 23 86 21,500

142 144 138 142 566
E Brandstettner, Uwe 65833 H 25 25 26 28 104 26,000

AK Becker, Pascal 65649 Jm 25 23 21 24 93 23,250

2. Schnitt
Nr. Name: Sp.-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Ges. Schnitt

1 Heinisch, Marco 41617 H 22 24 23 23 92 23,000
2 Badtke, Gerhard 43414 Sm 24 23 24 25 96 24,000
3 Heinisch, Hans-Werner 31397 Sm 25 22 21 23 91 22,750
4 Müller, Uwe 36572 Sm 2 31 23 22 26 102 25,500
5 Patorra, Marcel 35530 H 23 23 24 23 93 23,250
6 Vellone, Nicolo 27127 Sm 22 22 25 23 92 23,000

147 137 139 143 566
E

4. Schnitt
Nr. Name: Sp.-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Ges. Schnitt

1 Fabry, Holger 30064 Sm 19 21 22 20 82 20,500
2 Kuhn, Andre 44146 Sm 27 25 29 24 105 26,250
3 Kleiner, Philipp 38519 H 23 23 24 26 96 24,000
4 Henze, Andreas 23232 Sm 22 23 21 25 91 22,750
5 Kleiner, Tristan 38462 Jm 22 24 26 24 96 24,000
6 Höpfner, Carsten 35130 H 27 27 25 24 103 25,750

140 143 147 143 573
E Brechelt, Manfred 46813 Sm

BGC Bad Nenndorf
23,583

1. MGC Kassel 1
23,542

1. BGC Wolfsburg
23,583

1. MGC Göttingen 3
23,875



5. Schnitt
Nr. Name: Sp.-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Ges. Schnitt

1 Föllmer, Nico-Sebastian 33462 H 30 20 23 22 95 23,750
2 ten Voorde, Stefan 33367 H 27 23 25 28 103 25,750
3 Halstein, Matthias 45662 H 25 24 25 24 98 24,500
4 ten Voorde, Gradus 49335 Sm 26 28 31 32 117 29,250
5 Schütte, Jan-Niklas 40841 H 24 21 25 22 92 23,000
6 Krichel, Tim 36097 H 22 21 26 26 95 23,750

154 137 155 154 600
E Krichel, Thomas 36207 Sm 31 37 28 32 128 32,000

6. Schnitt
Nr. Name: Sp.-Nr. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Ges. Schnitt

1 Schaper, Dirk 5062 Sm 2 24 24 24 25 97 24,250
2 Hake, Siegfried 42187 Sm 26 29 22 29 106 26,500
3 Pfarr, Clemens 34005 Sm 28 28 28 23 107 26,750
4 Ulrich, Uwe 29919 Sm 2 26 31 25 24 106 26,500
5 Kluge, Peter 3792 Sm 2 21 22 22 23 88 22,000
6 Busch, Michael 46026 Sm 28 20 26 23 97 24,250

153 154 147 147 601

E Schué, Bernd 29088 H 27 25 25 26 103 25,750

BGC Goslar
25,042

MGC Bremen-Nord
25,000



Einzelwertung
Name Vorname Ver. Sp.-Nr. Kat. 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Ges. Schn itt 

1. Fabry Holger Göt 30064 Sm 19 21 22 20 82 20,500
2. Umbach Andreas Kas 45991 H 20 20 22 23 85 21,250
3. Clasen Tim Wob 40407 H 23 20 20 23 86 21,500
4. Wassermann Sven Kas 34515 H 22 23 20 21 86 21,500
5. Kluge Peter Gos 3792 Sm 2 21 22 22 23 88 22,000
6. Hilgenberg Christian Kas 27536 H 21 22 22 24 89 22,250
7. Heinisch Hans-Werner Nen 31397 Sm 25 22 21 23 91 22,750
8. Henze Andreas Göt 26232 Sm 22 23 21 25 91 22,750
9. Heinisch Marco Nen 41617 H 22 24 23 23 92 23,000
10. Vellone Nicolo Nen 27127 Sm 22 22 25 23 92 23,000
11. Neumann Kevin Wob 38363 Jm 21 25 23 23 92 23,000
12. Schütte Jan-Niklas BrN 40841 H 24 21 25 22 92 23,000
13. Patorra Marcel Nen 35530 H 23 23 24 23 93 23,250
14. Kobbe Philip Wob 38374 Jm 24 25 22 22 93 23,250
15. Becker Pascal Wob 65649 Jm 25 23 21 24 93 23,250
16. Kempa Norbert Wob 30988 Sm 24 25 24 22 95 23,750
17. Krichel Tim BrN 36079 H 22 21 26 26 95 23,750
18. Föllmer Nico-Sebastian BrN 33462 H 30 20 23 22 95 23,750
19. Badtke Gerhard Nen 43414 Sm 24 23 24 25 96 24,000
20. Kleiner Philipp Göt 38519 H 23 23 24 26 96 24,000
21. Kleiner Tristan Göt 38462 Jm 22 24 26 24 96 24,000
22. Schaper Dirk Gos 5062 Sm 2 24 24 24 25 97 24,250
23. Busch Michael Gos 46026 Sm 28 20 26 23 97 24,250
24. Halstein Matthias BrN 45662 H 25 24 25 24 98 24,500
25. Döppner Wolfgang Wob 4084 Sm 2 26 25 23 25 99 24,750
26. Fischer Marcus Kas 43587 H 27 21 24 27 99 24,750
27. Krost Dietger Wob 17986 Sm 2 24 24 26 27 101 25,250
28. Müller Uwe Nen 36572 Sm 2 31 23 22 26 102 25,500
29. Schué Bernd Gos 29088 H 27 25 25 26 103 25,750
30. Höpfner Carsten Göt 35130 H 27 27 25 24 103 25,750
31. Heerich Ralph Kas 21948 Sm 27 24 28 24 103 25,750
32. Schmittdiel Joachim Kas 360414 Sm 26 23 26 28 103 25,750
33. ten Voorde Stefan BrN 33367 H 27 23 25 28 103 25,750
34. Fritz Alexander Kas 66096 H 28 22 22 31 103 25,750
35. Brandstettner Uwe Wob 65833 H 25 25 26 28 104 26,000
36. Kuhn André Göt 44146 Sm 27 25 29 24 105 26,250
37. Hake Siegfried Gos 42187 Sm 26 29 22 29 106 26,500
38. Ulrich Uwe Gos 29919 Sm 2 26 31 25 24 106 26,500
39. Pfarr Clemens Gos 34005 Sm 28 28 28 23 107 26,750
40. ten Voorde Gradus BrN 49335 Sm 26 28 31 32 117 29,250
41. Krichel Thomas BrN 36267 Sm 31 37 28 32 128 32,000



Bahnenstatistik Mannschaftswertung
(Auswechselung berücksichtigt / Ersatz- u. AK-Spieler nicht berücksichtigt)

Kas Wob Nen Göt BrN Gos Ges. Schnitt Rang

1 Doppelkeile 25 27 24 27 30 26 159 1,104 1

2 Doppelwellen 40 38 40 40 37 42 237 1,646 18

3 Schräger Kreis mit Niere 30 31 30 30 32 40 193 1,340 11

4 Pyramiden 29 34 29 31 30 31 184 1,278 9

5 Brücke 36 40 36 38 35 40 225 1,563 16

6 Labyrinth 26 28 26 34 32 31 177 1,229 5

7 Rundschlag 31 26 27 27 27 28 166 1,153 3

8 Liegende Schleife 34 28 35 38 36 37 208 1,444 13

9 Rohr 30 30 36 26 36 32 190 1,319 10

10 Stäbe 38 36 37 37 39 38 225 1,563 16

11 Sprungschanze mit Netz 28 28 26 26 28 25 161 1,118 2

12 Winkel 31 32 31 33 34 32 193 1,340 11

13 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 39 40 35 35 34 34 217 1,507 14

14 Passagen 28 30 28 34 31 32 183 1,271 7

15 Mittelhügel 28 26 30 24 40 30 178 1,236 6

16 Stumpfe Kegel 26 31 32 30 34 30 183 1,271 7

17 Raute 37 33 36 35 37 41 219 1,521 15

18 Blitz 29 28 28 28 28 32 173 1,201 4

565 566 566 573 600 601 3471 24,104


